
Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb,, občanskýzákonik,ve znénípozdějšíchpředpisů

evidovaná pod číslem:
u kupujícího:
u prodávajícilto: 1 12022

1. SMLU\,,T.{Í STRANY
Kupující:
Název:
Síd1o:

IČ:
Zastoupený:
E-mail:
Tel., mob.:

Bankovní spojení:
čísloúčtu:

Adresa pro zasiláni korespondence,
vč.daňových dokladů:
Pracovník pověřený j ednáním
ve věcech smluvních plnění dodávek:
E-mail:
Tel., mob.:

(dále jen jako,,kupující")

Prodávající:
Název:
sídlo:
IČ:
DIČ:
Statutrfuní zástupce:
E-mai1:

Tel., mob.:

Bankovní spojení
C. ú.:

Pracovník pověřený j ednáním
ve věcech smluvních plnění dodávek:
E-mail:
Tel., mob.:

Městsltá knilrovna s RF Trutnov, příspěvková organizace
Krakorrošovo náměstí 12B. 54l0l Trr.rttrov

00371815
Mgr. Jaroslavou Maršíkovou, ředitelkou
reditel@mktr
499 81 6 456,

Trr_rtnov

Krakotlošoro rlárněstí l28. 5r11 0l lrLrtnov

Mgr. Jaroslava Maršíková
reditel@rnktr
499 81 6 456

LA|{ius s.r.o.
Tonrkova 2099. 390 0l Tábor
251 501 01
C,7,25150101

lng. Jiří Šilha.jednatel

Ing. Miloš Nclvcltný
us.cz

(dále jen jako,,prodávaj ící")

(kupujícía prodávajícídále také společně jako ,,smluvní strany" akaždýsamostatně jako ,,smluvní strana")



2. zÁKLADNí usrrNovnxí
1. Snrlouva je uzavřena dle § 2079 a násl, zákona č. 89/20l2 Sb.. občanskj,zákorlik (dale.jerl ..občanský

zákoník"), ve znění pozdějších pr'edpisťr; prár,a a porlinnosti stfall tollto srrrlortrolt netlpfa\erlá se řiclí
příslušnýnri ustanovetrínli občanského zákortíkLr.

2. Smluvní strany prolrlašLrjí- že úda.je uvedené v čl. I. této smlouvy _jsou l,, souladu s právní skutečností v

době uzavření smlouvy, Snluvní stralty, se zavazuií. že zrněny dotčerrých údajů oznární bez prodlení

písemriě druhé smlrrvní straně.

3. Účelern srnlouvy je dodávka včetně dclprav1,, a zapojení s1,,stótt-ttt RFlD v Městské knihovně s regionálnírni

funkcemi v Truttrově.

3. pŘnonnĚr SMLouvy
1. Prodáva.iící se zavazuje dodat kLrpLrjícímtt l<otll1lletní rrbalerlí pro zavedení RFID systémr-r v knihovrrě

včetrrě jeho zapojeIrí a zprovozt,tění(l,iz příloha č. 1 Rozpočet a přiloha č.2 Techrrická speciíil<ace).

2. Součástí dodávky je též doprava kompletního zboží

4. DODACÍ POD}IÍNKY A \IÍSTO PLNĚNÍ
1. Termín plrrěrrí zakázky: 0812022 - l2l2022

2. Místem plnění je Městská krriholna s regionálnítlli tinkcerli r Trtttnclr,ě.

3. Splněrrín, dodávky se rozrttní předání a převzetí konlpletníIro bezvadnéIto zboží y nrístě plněrií a potvrzení
př,edávacího protclkolu nebcl dodacího listtr, r,e kterér-t-t bude potvrzeno t,nnožství. korrrpletnost a

nepoškozenost zboží oběnra snlluvnírni stlarlattti,

4. Prodávající je povinen dodat kupLliícírntrzboží nové, Ireporržíl,arré. s požadovanými certiíikáty,(pokLrd je

kupující stanovil). Prodávající předá l<r,rpqiícínlrt rríže zrlínčné doklad1, v českérn.iazyce do 10 pracovníóh

dnů od ptYevzetí zboží:

o zárr_rční listy"

o návod k poLržití a údržbě.

o prohlášení výrobce o jakosti a konrpletno51i r,ýrobktr.

5. Prodávajícíje povinen proškolit zaměstnance kupujícího v rozsahu 6 hodin napoužiti dodávaného zboži.

6. Prodávající prohlašuje, že zboži nemá právní vady ve smyslu § l920 a násl. občanského zákoniku.

5. pŘncHou vLAsTNIcTú
1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy píecházi na kupujícího dnem převzetí zboží

2



6. KUPNÍ CENA
Kupní cena byla sjedrrárla při potvrzení návrltu této stlrlouvt, t,nezi stlllttl trill,ti stratlatni

ve snryslu zákona č.52611990 Sb.. o cenách, l,e zrlění pozdějšíchpředpisťr, jak0 cena tlariIlláltlí. konečrrá

pro sjedrraný předmět smlouv1, rrepř,ekročitelná, zahrrrujícíveškerénáklady ze_imérra na doprar u do rllísta

plnění, balné. clo. inf'lačrrí.měttové a ceIlové r"ýli.\,v1,. pojištění.licenčrrícha autorskýcIl poplatkťr apod.

Cenaza zbožívčetně DPH se stallovuie připočtenínrsazeb DPH platných v den fakturace podle zákona

č.23512004 Sb., o dani z přidané hodrlot1,. le znění pozdějšíchpředpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na ceně za celou dodávku

Cena tlez DPH:
DPH2I "Áz
Cena včetně DPH:.....

245 000,00 Kč
51 450,00 Kč

296 450,00 Kč
(cena slovy: dvěstědevadesátšestčt.vřistapadesát korun českých)

7. PLATEB\Í .c, pexrLnrČrÍPODMÍNKY
1. Na základě dodání korlpletnílio a bezr adrlého piedrnětr,r ktrpní srlllou1,1, bude v1,,stavena f-aktura

prodávajícímu - daňový doklad. Podkladerl plo \\staretlí této fáktur,l,a.iejí nedílnou součástíbrrde

předávací protokol nebo dodací list potr rzetli obětlla stratlatl,ti. kterí, rnusí obsalrovat soupis

a množstvídodaného zboží.a to r soLtladLt s příloltotr č.1 a ] této stlllouvr. Faktr-rračrli adresa r-ra faktuře

bude sídlo kupujícího.

2. Kupu|ícíu|iradí kupní centt na zákltrdě ťaktLrr. které rnLrsí obsalror at r šecltn1 rláležitosti daňového dokladu

podle § 29 anásl. zákona č.235i200,i Sb. o dalli z př,idané hodnot1. re zněrlí pozdějšíchpředpisů, podle

občanskóho zákoníkLr (napt'. r\ -i35) a dle z. č.563/l991 Sb.. o účetnictl,í.r,e znění pozdějšíchpředpisů.

Pokud faktura nebLtde rnít rr/rležitosti dle výše uvederlého zákorra nebo bude \,!,stavella na částku. která

je v rozporu s článkenr čl.6 odst. 2 této kupItí strrlottl,,1,,. tlebo bttde clbsalrovat neoprár,něně f-akturovar-ré

položkyčichy,b."-,. mťržeji kLrpujícívrátit zpět prodávajícírlu k opravě nebo doplrrění. Lhťrta splatnosti.

která činíl4 dníode dne doručenííakturl,dosídla kLrpujícího.případrrě začínádnem doručeníopravené

nebo doplněné faktur1,.

3. Platba se uskutečnímezibankovním převodem mezi bankou kupujícíhoa bankou prodávajícího z úétu

kupujícíhona účetprodávajícího, uvedenýchv záhlaví smlouvy.

8. zÁnučnípoDMíNKy

l. Prodávající poskytuje ve smyslu § 21 13 a násl. občanskéhozákoníku kupujícímuzáruku za jakost zboží,

Záruka spočíváv tom, že zboži, jakož i jeho veškeréčásti i jednotlivé komponenty, budou po záruéni

dobu způsobilék účelu.Záruěni doba počínádnem převzeti zboži kupujícíma tr"rrá minimálné24 měsíců.

2. Reklamačnímmístem je místo plnění, kde prodávajícíreklamaci vyřídí.V případě, že reklamace nemůže

b5,t vyíizena vmístě plnění, prodávající na svénáklady reklamované zboži přepraví do místa vyíizení
reklamace a následně přepraví zpět.

3. Vady zjištěnév pruběhu záručni lhůty musí blýt reklamovány telefonicky nebo písemně (e-mailem).

Prodávajícíse zavazlje odstranit y zátučni době veškerézávady, popř. provést výměnu zbožíza nové,

nepoškozené, nejpozději do 30 dnů. Po dobu odstraňováni závad zárukaneběží.

4, V případě, ženelze závady odstranit a ani provést výměnu z důvodu ukončenívýroby dodanéverze zboži,

bude kupujícímuvrácena kupní cena za reklamovan ézboži ve 1 00 % výši formou dobropisu.

a
J



5. Prodávající nrůže též kLrpLrjícírlu nabídnout podobný výrobelt a je na rozlrodnutí kLrpLr_lícího. zda takovou

nabídkLr přijme. nebo zvolívrácení kupní ceny.

6. V případě že se kupLrjící rozlrodrre pro vrácerrí kttpní cenr, u reklatnovanélro výrobku dle článku 8 odst. 5.

je prodávající povinen do pěti pracovních dnťt vl,stavit a odeslat dobropis se splatrlostí 2l dnťr.

g. oDPovňDNosT ZA ŠKODU

l. Vznikne-li kupujícímu nebo třetí osobě v důsledku vady výrobku nebo porušení smluvních povinností ze
strany prodávajícího škoda na majetku, odpovídá prodávající za škodu v plném rozsahu, ato za každou
škodu éizavice škod spolu souvisejících.

2. Yznikne-li kupujícímu nebo třetí osobě v důsledku vady výrobku nebo porušení smluvních povinností ze
strany prodávajícího škoda na zdraví nebo dojde k usmrcení, odpovídá prodávající za škodu

v neomezeném rozsahu.

3. Prodávající odpovídá v plnénr rozsalrlt za škodLr lla zdralí l,četně snrfti rlebo za šl<odu na jirré r,ěci.

způsobenou vadou výrobku vzniklou kirpLrjícínlLr nebo třetí osohě a.je pol,inen nalrradit škodu v jakékoli

výši (finanční limit uvedený v ustallovellí § ]9j9 oclst. j občanskéIlo zákorlíkLr je tírrrto ujedrráním

vyloučen).

10. SMLtryNÍ porury a Únor Z PRODLENÍ
1. Prodávající se zavazuje Lrhradit ktrptrjícínltr st,nlttvtrí pokttttt re l,iši 500 Kč za kažclý, i započatý derl

prodlení v těclrto pr'ípadech:

o nesplnění ternrínu dodár,k), korlpletního a bezl,adnéh o zbclží^

o nesplnění stanoverrélro tertnínu k odstraněrrí zál,ad z.boží. popř. neprovedeníjeho výnrěn,"- v záruční
době dle čl. 8 odst. 3 této srnlorrvy.

o neproplacení dobropisrr dle čl, 8 odst. 4. 5. 6 této stllouvy.

2. Smluvní strana, která se dostane l,zhleder'r P yýše rtvedetrértrtt porušení snrluvníclr povintrostí do pozice
dlužrríka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlal,ní závazek^ neboť jejím zaplacenírn tento zár,azek
nezanikne.

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody vplné výši. Ujednání o smluvní pokutě na povinnost
nahradit škodu nemá vliv.

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.

5. Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu, i když porušení smluvní povinnosti zakládajicí nárok
kupujícího na smluvní pokutu sám nezavinil (princip objektivní odpovědnosti).

6. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu je prodávající oprávněn
požadovat po kupujícím úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. Výše úroku z prodlení odpovídá ročně
výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k
prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů.

7 , Smluvní strany se dohodly, že případné smluvní pokuty lze výlučně z podnětu kupujícího započíst oproti
kupní ceně atubez dalšího o výši smluvní pokuty sníži1' dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu

§ 2048 in fine občanského zákoníku můžebyr smluvní pokuta výlučně z podnětu kupujícího apo vzájemné
dohodě uhrazena rovněž fonnou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plnění, poskýnutí služby
apod.).

4



11. ODSTOUPENÍ oD SMLOUVY
1. Smluvrrí strany jsou oprávněny odstoLrpit od snrlouvr z clů1,odů ul,edený,ch v této snllotrr ě a dále z dťrvodťr

uvedených v občarrskérn zákorríku. a to ze.jnréna v případě podstatného porušerrí snlloul,y,.

2. Smluvrrí strany pokládají za podstatné porušení snrlouv1, zejména:
o nedodání zboží anitýderr po uplynLrtí dodací lhůty,.

o rredodání nálrradrrího zboží do ttplvntttí dodací lhťi§, uvedené v člárrku B odst. 3 po vrácení vadrlého

zboži,

o prodlení s úhradou déle než 2 tněsíce ode drle splatrlostiťaktrrr1,-v toll,Ito pr'ípadě_je kupujícípovinen
ke dni odstouperrí vrátit prodár a.jícírnLr z-boží. které neb1,Io tthrazeno,

o nedodržení smluvních podrnírlek _cararttLrjícíclt rlasttlosti a kvalitu zboží dle speciíikace ve stnlouvě

(včetrrě specifi kace. technick!ch podrllírlek apod.).

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od sIltlour1" jestliže b1,1o vl,hlášeno insolvenční řízení na lnajetek

prodávajícílro nebo hrozí-litnr-r ťrpaclek. e.rekLtce. rlebo brl prodára.jícíodsouzen pro trestný čin apocl.

12. zÁvĚRnčxÁ usTA|{ovENí
Na dťrkaz souhlasr.r s obsalrem této stllouvv následLrjí podpisr oprárrrěrrých zástupců obou snrluvních
stran. Kupní srnlouva l,stupu je v platnost a rrabýr,á ťrčinIlosti drrern podpisl-t obor-t sl-nluvních stran,

2. Nebezpečí škody,na zboží přechází na ltupr.|ícího dtletl-t dodání konlpletního. úplného

a bezvadrrélrc zboží dle článku 4. této st-tllou\,\,.

3. Yzíahy smluvních stran, které tre.jsou výslovrrě ř,ešenl,touto stllouvou. se řídí příslr,ršnýrli ustanoveními
občanského zákoníku. a dalšíni všeobecně platnými českýrni kogerltrrír-r-ri právnírni předpis;" a normalrti

dopadajícírni na předrnětný kontrakt azboží.

4. Tato smlouva se může měnit a doplňovat jen písemnými dodatky na základě dohody obou smluvníoh
stran, Nedohodnutí obou smluvních stran na dodatku nemá vliv na vlastní smlouvu.

5. Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, znichžkaždé má platnost originálu. Tři vyhotovení obdrží
kupující a dvě vyhotovení prodávající.

6. Spory vyplývající ze slnlouv;,, se budou př,ednostrrě ř"ešit snlírně. Pol<trd se nepodat'í snlírně w,řešit spory.
prorogují smluvní strally pro řešení jejicIl sportr čcské plirl,o.

7 . Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti,

dokumenty, návody, dodatky, certifikáty apod. budou výhradně v českémjazyce.

8. Prodávající se zavazuje povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly, provést

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich
archivaci (zejménazákonč.563l1991 Sb,, o účetnictví, ve zněnípozdéjších předpisiazákonč.23512004
Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č.

34012015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv).

10. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou by,t poskýnuty, a to

5



šedou barvou zvýrazněrrí textu. Snluvrrí strana. která snllottru zreřejrli. za zreřejněllí rleoztlačeni,clr

údajůpodle předešlévěty nenese žádrrou odpovědrrost.

11. Smlouva nabývá účinrrostinejdřír,,e dttenl uveřejnění r,registru stnluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č,

34012015 Sb., o zvláštrrích podmínkách účinrrostiněkterých strrlttv. uveř,ejňovánítěchto slnluv a o registru

smluv (zákon o registru srnlr-rr").

1 2. Nedílnou součástíSmlor"rvy, .|sou:

Příloliač.l-Rozpočet
Příloha č.2 - Technická specifikace

V Táboře dne: 8,8.2022 V Trutnově dne: 12.8.2022

Zaprodávajícího Za kLrpt|ícílro:

6

]



Příloha č. 1. - Rozpočet dle položek

)J 19 000,00 0Kč 57 000 Kč 11 970 Kč 68 970 Kč

1 7 000,00 0Kč 7 000 Kč 1 470 Kč 8 470 Kč

1 93 000 00 6 000 Kč 99 000 Kč 20 790 Kč 1 19 790 Kč

1 7 000 00 0Kč 7 000 Kč 1 470 Kč 8 470 Kč

30000 2,50 0Kč 75 000 Kč 15 750 Kč 90 750 Kč

celková cena 245 000 Kč 51 450 Kč 296 450 Kč

7

n

RFlD čtečka (katatogizace 
I

a putt) 
l

Software pro převod RF|D 
l

tagů z č.k. 
l

I



Příloha č.2 Technická specifikace systému UHF RFlD

RFl§ et§kwtm
Samolepící papírová etiketa s RFlD čipem NXP U8 vhodná k nalepení do publikace čijiného
dokumentu.

o Pracovnífrekvence 860 íMHz - 960 lVlHz
o Odpovídá standardům lSO 15693 a lSO18000-63,
o Datový zápis do čipu odpovídá DS/|NF 163 a lSO 28560-4:2014
o Podpora zabezpečenízápisu do AFl pomocí 32 bitového hesla.
o Podpora Data storage format identifier (DSFlD)
o Pamět'čipu 128 bitů.
o Přepisovatelnost nejméně 100.000 cyklů.
o záruka na uchovánídat od posledního načtení 10 let,

Pnacovní *§a*r§ce RF'l *
Zařízení NORD|C lD Sampo S1 sestávalící ze čtečky a antény, které lze využívatjako výpůjční
stanici i programovací stanici pro práci s výše specifikovanými RFlD etiketami.

o Kompatibilnís USB 2.0 portem a vyšším.
o Plná kompatibilita s výše uvedenými RFlD čipy.
o Anténa musí být přizpůsobena kromě umístěnína pult i na instalacizespodu desky pultu

o Zařízení musí být vybaveno světelným čidlem pro zapnutí čtení.
o Velikost čtecí p|ochy minimálně 32 cm x27 cm.
o Čtecívýška min. 25 cm, (v okolído 50 cm po stranách nesmí být jiné dokumenty)
o Dodávka včetně všech kabelů a případného dalšího příslušenství nutného k provozu zařízení
o součástí dodávky pracovní stanice jsou sw aplikace na konverzi.
o SW kompatibilnís Windows 7, Windows 10.

Konverzní software pro pracovní stanici:

o Ke každé pracovní stanicije dodaná aplikace na zápis údajů do čipů
o Aplikace dovoluje čtení obsahu čipu a úpravu uložených dat.
o Uživatelské prostředíje v českém jazyce.

Výpůjční software pro pracovní stanici:

o Aplikace pro hromadné zpracovánívýpůjček
o součástíje být napojení na stávající knihovní systém Clavius/Tritius
o Umožňuje vyhledávání publikací pomocí RFlD čipu v knihovním systému.
o České uživatelské rozhraní.

Konverzní SW a výpůjční SW pro pracovnístanicije součástídodávky pracovnístanice v cenové nabídce
může být uveden zvlášt'.

8

7



Bezpečnostní brány RFID
Zařízení Alien F800 a antény FlexRay budou nainstalované u východu z oddělení knihovny a
v případě detekce průchodu zabezpečeného média způsobí poplach.

o Možnost vzdálenosti obou stojanů do 250 cm při detekci čipů ve všech směrech.
o Signalizace poplachu zvukovým alarmem s okamžitým upozorněním obsluhy u výpůjčního pultu na

konkrétní detekovaný titul (přírůstkové číslo, autora, název)
o lvložnost nastavení hlasitosti akustického alarmu.
o Možnost propojení brány s blokováním elektricky ovládaných dveří.
o Napájení 230Y, možnost napájení pomocí POE, přístup k LAN síti knihovny
o Možnost propojení více stojanů pro pokrytí širších průchodů.
o Dodávka včetně softwaru na sledováníalarmu bran, SW má minimálně tyto funkce:

- zaznamenává všechny alarmy vč. ldentifikace dokumentu
- zobrazuje označení brány a detekovaný titul (přírůstkové číslo, autora, název)

9


